



## Smilšu skulptūras Uzvaras parkā skatāmas bez maksas

Lai gan organizatori plānoja, ka Starptautiskā Smilšu skulptūru festivāla laikā tapušās skulptūras varēs apskatīt tikai līdz 31. jūlijam, labvēlīgie laika apstākļi ļauj tām joprojām «dzīvot». Tāpēc nolemts, ka skulptūras vēl nenojauks – tās no šodienas, 1. augusta, Uzvaras parkā apskatāmas bez maksas. Pašvaldības iestādes «Kultūra» projektu vadītājs Ivars Pirvics stāsta, ka skulptūras joprojām ir salīdzinoši labā kvalitātē. «Jāteic, ka par to mēs ļoti rūpējāmies. Domājot par skulptūru ilgdzīvošanu un izmantojot uzkrāto pieredzi, šogad citādāk tika blietētas skulptūru formas, tāpat, noslēdzoties festivālam, katru dienu līdz pat pagājušajai nedēļai skulptūras tika apstrādātas ar limes un ūdens maisījumu, lai labāk saglabātos,» stāsta I.Pirvics. Viņš gan atzīst, ka turpmāk tā netiks darīts un to, cik ilgi skulptūras būs apskatāmas, noteiks laika apstākļi. Jāpiebilst, ka vidēji nedēļā skulptūras apskatījuši 450 – 500 cilvēku, bet kopumā sešu nedēļu laikā kopš festivāla beigām skulptūras novērtējuši jau ap četriem tūkstošiem interesentu, neskaitot bērnus līdz septiņu gadu vecumam, kuriem parka apmeklējums bija bez maksas. «Tie galvenokārt bija pilsētas viesi, kas ieradās Jelgavā caurbraucot, vai arī ekskursanti, kuri atbrauca uz Jelgavu apskatīt citus tūrisma objektus, pie viena pietājot arī Uzvaras parkā. Tāpat daudz parka apmeklētāju bija ģimenes ar bērniem, kuriem labpatika darboties «lgates» smilšu darbnīcā,» stāsta I.Pirvics, piebilstot, ka bērniem parkā paredzētas arī īpašas izklaides – piepūšamās atrakcijas un velokarti. Jāpiebilst, ka Uzvaras parks apmeklētājiem ir atvērts katru dienu no pulksten 7 līdz 23. Jārēķinās gan, ka dienās, kad tur notiks pasākumi, koncerti, parks tiks slēgts dažas stundas iepriekš un parkā, reizē apskatot skulptūras, varēs iekļūt tikai par maksu. Lai nodrošinātu kārtību parkā, katru dienu tur dežūrēs arī Jelgavas Pašvaldības policijas darbinieki.

Foto: Vineta Zelča

## 1. internātpamatskolu vadīs Gunda Balode

■ Ligita Lapiņa

Par jauno Jelgavas 1. internātpamatskolas direktori apstiprināta līdzšinējā Jelgavas Sociālo lietu pārvaldes Sektora darbam ar ģimenēm un bērniem vadītāja Gunda Balode – tā 25. jūlijā Jelgavas domes sēdē lēma deputāti.



Foto: Vineta Zelča

«Mana profesionālā darbība un arī izglītība ir saistīta ar medicīnu, sociālo darbu, izglītības jomu un sabiedrības pārvaldi. Līdzšinējā darbā, kas ir tieši saistīts ar ģimenēm un bērniem, mums ir veidojusies ļoti cieša sadarbība ar skolām. Esmu pārliecināta, ka abi šie faktori – izglītība un profesionālā pieredze – ir būtiski, lai veiksmīgi organizētu 1. internātpamatskolas darbu,» vērtē G.Balode.

Viņa piebilst, ka skolā lielāka daļa audzēkņu ir ar fiziskās attīstības traucējumiem, bet vairāk nekā puse – no riska ģimenēm, tāpēc, viņasprāt, īpaša uzmanība jāpievērš izglītības apguvei pēc katra bērna individuālajām spējām, kā arī skolēnu drošībai, sevišķi ārpus mācību procesa.

«Būtiska ir arī skolas vides pilnveidošana, gan racionāli izmantojot visus esošos, gan piesaistot jaunus resursus,» turpmāko darbu ieskicē G.Balode.

Jāatgādina, ka šovasar direktoru maiņa notika arī Valsts ģimnāzijā, kur sakarā ar līdzšinējās direktores Ināras Dačinskas došanās pensijā par jauno skolas direktori apstiprināta Inese Bandeniece. Viņa līdz šim vadīja Jelgavas 1. internātpamatskolu (iepriekš – Jelgavas 1. speciālā internātpamatskola). Abas jaunās direktores pienākumus sākušas pildīt 30. jūlijā.

### Konkursa

#### «Atrodi Jelgavas pilsētas karogu» rezultāti

Paldies 118 aktīvajiem jelgavniekiem, kuri piedalījās konkursā laikrakstā «Jelgavas Vēstnesis», kur bija jāatrod un jānosauk, cik pilsētas karogu ir publicēti 25. jūlija numurā.



Pareizā atbilde – šoreiz laikrakstā bija publicēti 13 pilsētas karogi, un pareizi atbildēja 91 dalībnieks.

Balvas saņem katrs desmitais pareizās atbildes autors – Jūlija Baranovska, Anna Gerasimjonoka, Ina Copa, Žermēna Poriņa, Irēna Barauska, Ivans Sambuks, Ksenija Furmanova, Ģirts Kadilīis un Inga Kundziņa. Balvu no Jelgavas pilsētas pašvaldības var saņemt, iepriekš piesaistoties pa tālruni 63005556 vai 63005574.

## Samazinot siltuma zudumus, pazemina apkures cenu

■ Ilze Knusle-Jankevica

Pagājušajā nedēļā Jelgavas domes telpās tika apspriests «Fortum Jelgava» Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijā (SPRK) iesniegtais siltuma gala tarifa projekts, kas paredz no oktobra samazināt maksu par apkuri. «Fortum Jelgava» valdes priekšsēdētāja Ginta Cimdiņa skaidro: projektā tarifa aprēķini ir balstīti vēl uz šī brīža siltuma ražošanas bāzes, nevis uz jauno biokoģenerācijas staciju, tāpēc viena no pozīcijām, kas jau šobrīd ļauj pazemināt maksu par siltumu, ir siltuma zudumu samazināšana.

«Siltuma zudumi ir viens no faktoriem, kas būtiski ietekmē siltuma gala tarifu,» norāda G.Cimdiņa. Šobrīd siltuma zudumi Jelgavā ir 15,5 procenti. G.Cimdiņa skaidro, ka pēdējos gados uzņēmumam izdevies krietni samazināt siltuma zudumus tieši siltuma pārvades procesā, kas ir uzņēmuma kompetencē, un tā

ir viena no pozīcijām, pateicoties kurai iespējams samazināt maksu par apkuri.

G.Cimdiņa uzsver, ka «Fortum Jelgava» atbild par siltuma piegādi tikai līdz ēkai un šajā procesā rodas būtiski siltuma zudumi, kas pakāpeniski, renovējot siltumtrases, tiek samazināti. Pēc speciālistu aprēķiniem, vidējie zu-

dumi siltuma pārvades un sadales procesā ir 12 – 18 procenti.

Lai mazinātu zudumus, uzņēmums renovē siltumtīklus. Pērn tika renovēti gandrīz 3500 metri siltumtrases, bet šogad plānots izbūvēt jaunu siltumtīklu posmu pa Rūpniecības un Dambja ielu apmēram 2,7 kilometru garumā. Arī nākamgad iecerēts turpināt siltumtrases uzlabošanas darbus – «Fortum Jelgava» izstrādā projektu «Siltumenerģijas pārvades un sadales sistēmas efektivitātes paaugstināšana Jelgavā». Ja uzņēmums saņems ES līdzfinansējumu un projekts tiks apstiprināts, darbus plānots veikt 2014. gadā. Tie iecerēti sešos posmos: siltumtrases renovācija Pasta ielas 38/Sudrabu Edžus ielas 15 rajonā; siltumtrases renovācija Kameņu ielas 2

rajonā; siltumtrases renovācija Kronvalda ielas rajonā; siltumtrases renovācija Aspazijas ielas 29/Asteru ielas 16 rajonā; virszemes siltumtrases rekonstrukcija Saldus ielā; virszemes siltumtrases rekonstrukcija Aviācijas ielas 47 rajonā.

Laikraksts «Jelgavas Vēstnesis» jau rakstīja, ka «Fortum Jelgava» SPRK iesniedzis siltuma gala tarifa projektu, kurā paredz samazināt apkures maksu par 6,4 – 8,1 procentu atkarībā no dabasgāzes tirdzniecības cenas. Plānots, ka tarifs stāsies spēkā oktobrī, bet janvārī «Fortum Jelgava» sāks izstrādāt vēl vienu siltuma tarifa projektu, kas būtu bāzēts jau uz jaunās biokoģenerācijas stacijas darbību un ļautu tarifu samazināt vēl par apmēram pieciem procentiem.















